ft
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFE{TURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRET.{RIA DE AGRJCULTURA

GESTÃO 2021/2024

MEMORANDO N' 022lGAB/SEIIIAGRI/2022 Rondolândia - MT, 25 de janeiro de 2O23.

JOSE GUEDES DE SOUZA
Preleito municipal

Excelentíssimo seúor,

Em tempo de cumprimentá-lo cordialmente, aproveito o presente para solicitar abertura de
processo administrativo para aquisição de marmitas para suprir as necessidades desta secretaria.

Sem mais para o momento estimo votos de apreço e consideraçãol

Atenciosamente,

Lo ves

Secreta rio Municipa

Sc c re tarig M u n i c ipa I de Agri cu I tura - .s e nkJ f n rondol u ttcl t a(tt-qnruil. cor»
llua Marhilde Klems, s.'n, Centro. -CEP: 7ll.33lt-000 .fone(66)981115161- (69) 91t1930705

C ihaar
Agricultura

ffit

ESTADO DE MATO GROSSO
pREFf, trLrRA MUNTcIpAL or noxoor,Âxora

SECRETARIA DE AGRICULTURA
cEsrÂo 2o2ll2024

TER}TO DE REF'ERENCIA

I - Cateqoria de investimento:

1.1 - (X) Material de consumo ( ) Materiais Permanentes ( ) Prestação de serviço

2 - Objeto:
2.1 - Constitui objeto deste instrumento aberturâ de processo administrativo para aquisição de
marmitas.

3- Identificaçâo OrÇamentária:

Orgão - 09 - Secretaria de Agricultura
Unidade - 01 - Secretaria de Agricultura
Projeto Atividade - 2l 57 - manutenção e encargos com a secretaria de agricultura e unidades
Elemento de despesas - 3.3.90.30 - Material de Consumo (429).

4. Es fica Técnicas e descri o do Servi

5 Custo totàl estimâdo com a despesa:
5.'l O custo total esümado para a entrega do produto e/ou prestação do serviço será obtido pelo
Departamento de Licitação.

6- Justificativa:
6.1 - Justifica-se a presente licitação à necessidade da estrega do produto e/ou prestação dos
serviços/ ora licitados, conforme acima descritos, visto que os gtande parte dos funcionário moram
longe dos locais onde são realizados os trabalhos. Dessa forma marmitex é importante pois
proporciona uma alimentação adequada, para os operadores de máquina que acabam almoçando
nas propriedades rurais onde estão em serviço.

7 - Resultados esperados:

Secralaril Nlunicipal de Agr pnruil.utnt

ITEM QTIANTIDADE CODICO TCE ESPECIFICA(]AO
OI 3.000 0001 3445

REFEICAO PREPARADA - DO TIPO
MARMITEX, CONTENDO ARROZ, FEIJAO,
MASSAS VARIADAS E CARNE PESANDO
APROXIMADAMENTE I50 GRAMAS, SENDO
CARNE BOVINA, CARNE SUINA, AVE OU
PEIXE ACOMPANHADO DE TALHERES
DESCARTÁVEIS. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTAVEL
ALUMINZADA, TENDO PESO MINIMO DE
8OOGRAMAS TAMANHAG,

Rua Mathilde Klens, s'n, Centro. -OEP:78.3311-000 fone (66) 981115161- (69) 9U1930705

(í

ft
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFf, TTURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDTA
SECRETARIA Df, AGRICULTURA

cEsrÃo 2o2r12024

7.1 - Atender a demanda e ou necessidades da Administração Pública do Municipio de
Rondolândia-Mt, proporcionando a continuidade no fluxo de trabalho realizado pela Secretaria de
Agricultura, como tambem o alcance de metas e ou indicativos.

I - Do Fornecimento:
8. I Do Prazo da Licitação e ou Vigência da Ata e Prazo de consumo:
8.1.2 - A Ata de Registro de Preço e ou prazo da Licitação, terá sua vigência por l2 (doze) meses;

8.1.3 - O Prazo de execução estimado dos serviços solicitados será de ate i2 (doze) rneses.

8.1.4 - As prestações dos serviços e ou produtos solicitados serão de forma fracionada de acordo
com a necessidade da Secretaria Requisitante;

9 - Prazo de entrega e local da entreqa:
9.1 - O prazo de entrega dos produtos e ou serviços será diário, conforme necessidade da secretaria,
a contar da data da emissão da "Autorização de Fomecimento" ou da assinatura do contrato;
9.2 - Os produtos deveram ser entregues na secretaria requisitante, outros locais de entrega poderão
ser indicados, desde que comunicados expressamente aos fomecedoÍes/prestadores;
9.3 - Todas as despesas decorrentes de encargos com transporte, frete, diferença de aliquotas de
impostos federais, estaduais e municipais serão suportados pelo fomecedor/ prestador sem que isso
implique em aumento de valores consignados na proposta ofertada.

l0 - (londições do pâqâmento:
l0.l- O pagamento seÍá efetuado pela Prefeitura de Rondolândia no prazo de ate 20 (vinte) dias
posteriores a entrega dos produtos objetos e/ou da prestação dos serviços solicitados, mediante a
apresentação da (s) nota (s) fiscal(is)/fatura(s), emitida(s) para fins de liqüdação e pagamento, que
deverá ser certificada e ou atestada pelo Fiscal da Ata e ou Contrato e encaminhado para pagamento,
conforme determinação da SEMFAZ.

s Alves
Secretario Municipal de Agricultura

G

Rondolândia - MT, 25 de janeiro de 2023

Sec re luri o Muni crpal de Ásri cu I tura ,; c nru9y111p111!91111t!1 ulQlytr tu i l. t'o nt
l?.ua Marhilde Klems, s'n, Centro. - CEP: 7U.338-000 fone (66) 981115161 - (69) 981930705